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To będzie kompleksowe i nowoczesne centrum leczenia pacjentów onkologicznych
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Już za trzy lata, w 2029 r. Lubuszanie będą się leczyć w Lubuskim Uniwersyteckim Centrum Onkologii. To
priorytetowa inwestycja dla szpitala, która ma poprawić komfort i jakość leczenia pacjentów onkologicznych.
Założeniem jest, by chorych onkologicznych leczyć w ramach dużych i zintegrowanych ośrodków.

19 maja 2026 r. na terenie Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze odbyła się konferencja prasowa z okazji podpisania umowy
z Ministerstwem Zdrowia na dofinansowanie budowy Lubuskiego Uniwersyteckiego Centrum Onkologii z Funduszu Medycznego.

– Choroby onkologiczne to ogromne wyzwanie, a sprzęt i infrastruktura uzupełniają wiedzę medyczną w tym całym procesie. Przy
tej inwestycji przeżywaliśmy masę emocji, bo unieważniony został konkurs i musieliśmy jeszcze raz podjąć ogromne starania.
Chciałem podziękować, że nikt nie zrezygnował z tej inwestycji. Śmiem powiedzieć, że to będzie jedno z najważniejszych, jeśli nie
najważniejsze zadanie w obszarze onkologii w Polsce zachodniej – podkreślił marszałek Sebastian Ciemnoczołowski. Podziękował
miastu Zielona Góra za przekazanie wkładu własnego do inwestycji w wysokości 30 milionów złotych. Dzięki niemu projekt uzyskał
dodatkowe punkty na liście rankingowej w konkursie.

Samorząd województwa lubuskiego także przeznaczył środki z własnego budżetu na wkład własny do budowy centrum. Podobnie
jak w przypadku Zielonej Góry jest to kwota 30 milionów złotych.

– Cieszy kompleksowość tego projektu, bo w połączeniu ze Szpitalem Uniwersyteckim i polikliniką tworzy nam się piękny obiekt,
który zmieni to miejsce, bo do wyburzenia pozostały ostatnie stare budynki. Uzupełni to długi, ponad 7-8-letni proces inwestycyjny,
proces zmian, który odbywał się na terenie szpitala – mówił marszałek.

Podziękowania od marszałka otrzymał również zespół pracowników szpitala zaangażowany w inwestycję, rektor Uniwersytetu
Zielonogórskiego, który ją wspierał oraz parlamentarzyści: Elżbieta Anna Polak, Katarzyna Osos, Waldemar Sługocki i Krystyna
Sibińska. Nie zabrakło podziękowań dla wojewody lubuskiego Marka Cebuli, dla którego bezpieczeństwo Lubuszan w obszarze
ochrony zdrowia jest jednym z priorytetów. 

Budowa Lubuskiego Uniwersyteckiego Centrum Onkologii zakończy się w 2029 roku.

Nowoczesna infrastruktura i sprzęt

Dr Marek Działoszyński – prezes Zarządu Szpitala Uniwersyteckiego podkreślał, że będzie to jedna z największych inwestycji w
regionie. Jej całkowita wartość to 293 mln zł. – Nie byłoby to możliwe, gdyby nie starania nas wszystkich tutaj obecnych – mówił.
Docenił wsparcie w postaci dotacji celowych po 30 milionów od miasta Zielona Góra i samorządu województwa. – Dotacje te dały
nam punkty, które stanowią podstawę tego, że możemy rozmawiać o projekcie – podkreślał prezes. Wskazywał, że powstaną cztery
kliniki oraz nowoczesna apteka. Pacjenci onkologiczni w naszym regionie będą mieli możliwość kompleksowego leczenia i diagnostyki.

Zdrowie i jakość życia to priorytet

Posłanka Elżbieta Anna Polak podkreślała, że to kolejny kamień milowy w lubuskiej ochronie zdrowia. – Budowę Centrum Onkologii
wpisaliśmy do naszej strategii. Po wybudowaniu Centrum Zdrowia Matki i Dziecka Centrum Onkologii było priorytetem. W
październiku 2023 r. znaleźliśmy się na liście rankingowej dosyć wysoko. Okazało się, że konkurs trzeba było unieważnić. Nie
spoczęliśmy na laurach i przystąpiliśmy do poprawionego konkursu – mówiła.

Posłanka przypomniała o kryteriach konkursowych. Decydujące były wkład własny i dostępność do opieki onkologicznej. – W
regionie lubuskim mamy poniżej 10 ośrodków, które zajmują się leczeniem onkologicznym. To kryterium dało nam 10 punktów i
zaważyło na tym, że znaleźliśmy się na liście rankingowej. Centrum Onkologii jest niezbędne i zostało wpisane do sieci onkologicznej,
którą udało się w tej kadencji w końcu wprowadzić – mówiła.   

E. Polak dodała, że w regionie lubuskim przez ostatnią dekadę zrozumieliśmy, że nie ma nic ważniejszego niż zdrowie. – Zdrowie i
jakość życia to priorytet. Gratuluję pracownikom szpitala na czele z prezesem oraz marszałkowi województwa, ponieważ ostatnio
naprawdę szerokim strumieniem płynęły pieniądze dla zdrowia. Mamy dzisiaj znakomitą kadrę profesorów. Tutaj będziecie mogli leczyć
w standardzie europejskim, bo Lubuszanom po wielu latach zaniedbań należą się dobre warunki do hospitalizacji i leczenia – dodała.

Opieka dla mieszkańców, nauka dla studentów

Z placówki skorzystają mieszkańcy całego regionu, jednak z uwagi na jej lokalizację najliczniejszą grupą pacjentów będą
Zielonogórzanie. LUCO posłuży także studentom kierunków medycznych Uniwersytetu Zielonogórskiego jako miejsce nauki i
spotkań z ekspertami w dziedzinie onkologii.

– Szpital pełni podstawową funkcję medyczną. To miejsce, w którym Zielonogórzanie odzyskują zdrowie. Tutaj będzie realizowane
profesjonalne leczenie, ale nie tylko. LUCO zapewni dostęp do kadry naukowej. Co dla mnie również ważne jako prezydenta, ten
szpital będzie przede wszystkim miejscem pracy dla naszych absolwentów Collegium Medicum. Tu będą pogłębiali wiedzę. To
inwestycja ważna, kluczowa, rozwijająca miasto. Dziękuję marszałkowi, prezesowi szpitala, parlamentarzystom, również radnym
miasta. Wspólnie wzmacniamy miasto, rozwijamy je, ale co najważniejsze, inwestujemy w bezpieczeństwo medyczne dla Zielonej
Góry – mówił prezydent miasta Marcin Pabierowski.

Prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski – rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego podkreślał, że Szpital Uniwersytecki jest podstawowym
miejscem, gdzie odbywają się praktyki i kształcenie kliniczne. – Dzięki tej inwestycji podniesie się jakość i warunki praktyk klinicznych.
Mamy nadzieję, że zachęci to absolwentów kierunków medycznych do tego, aby pozostali w Zielonej Górze i w naszym regionie.
To jedno z najważniejszych zadań, które stoi przed nami – wskazywał rektor.   

Prof. dr hab. n. med.  Emilian Snarski – kierownik Klinicznego Oddziału Hematologii Szpitala Uniwersyteckiego podkreślał, że to
wyjątkowy moment dla wszystkich pacjentów. – Nowe centrum pozwoli zapewnić opiekę dla naszego starzejącego się społeczeństwa.
To także świetna wiadomość dla studentów. Będziemy mieli czym zachęcić, żeby pozostali z nami ci najzdolniejsi. W tej chwili
się dusimy w tych małych budynkach, ale mam nadzieję, że za trzy lata rozkwitnie medycyna, stając się atrakcyjną dla naszych
absolwentów – mówił.  

Zagraniczne współprace szansą na postęp w leczeniu chorób

Na konferencji prasowej dotyczącej Lubuskiego Uniwersyteckiego Centrum Onkologii zabrał głos także prof. Richard K. Burt
ze Stanów Zjednoczonych. To specjalista w leczeniu chorób autoimmunologicznych – stwardnienia rozsianego i twardziny.
Opracował pionierską metodę leczenia tych chorób poprzez przeszczepianie komórek krwiotwórczych. Przebywa w Zielonej Górze
na zaproszenie Szpitala Uniwersyteckiego, gdzie wygłosił wykład. Jest pierwszym profesorem z zagranicy, który przyjechał do
szpitala z wizytą. Lecznica planuje kontynuować podobne spotkania i w tym celu uruchomić długoletni program współpracy z
ekspertami z różnych krajów świata.

– Będzie to coroczny program. Miałem zaszczyt wystąpić w nim jako pierwszy prelegent. Zajmuję się przeszczepami komórek
macierzystych w leczeniu chorób autoimmunologicznych. Mam za sobą ponad 30 lat badań. Będę miał zaszczyt i przywilej przyczyniać
się do rozwoju tego szpitala i kształcenia studentów pod kierownictwem pana prezesa, dyrektora, a także obecnych tu przedstawicieli
władz. Bardzo dziękuję. To wyzwanie, które przed nami stoi – mówił prof. Richard K. Burt.

LUCO przyniesie wzrost świadczeń udzielanych przez szpital

Dr Edward Jakubowski – dyrektor Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ wskazywał na potrzebę budowy Lubuskiego
Uniwersyteckiego Centrum Onkologii z punktu widzenia dostępności świadczeń. – Szpital będzie mógł się rozwijać onkologicznie,
będzie mógł rozwijać się także w innych świadczeniach medycznych. W 2023 roku kontrakt Szpitala Uniwersyteckiego wynosił
około 524 miliony. W 2026 roku ten kontrakt wynosi przeszło 680 milionów złotych. Widzimy bardzo duży skok – wskazywał.

Kalendarium:  

Źródła finansowania inwestycji 

Przewidywany okres powstania inwestycji to lata 2026-2029.

Opracowaniem dokumentacji projektowej zajmie się biuro, które wygrało konkurs na projekt architektoniczny, tj. Kalata Architekci
we współpracy z biurem 4105 ARCHITECTS. Etap projektowania potrwa ok. 14–18 miesięcy. Następnie kolej na przetarg, wybór
wykonawcy i start budowy. Całość ma być gotowa do czerwca 2029 r.

Co znajdzie się wewnątrz Lubuskiego Uniwersyteckiego Centrum Onkologii?

Budowa centrum onkologii planowana jest jako przedłużenie i rozbudowa budynków głównych szpitala, czyli B i C. Budynek stanie
za Polikliniką. W LUCO będzie mieścić się:

Ponadto w ramach projektu zostaną doposażone komórki organizacyjne szpitala, znajdujące się w innych obiektach szpitala: Zakład
Radioterapii oraz pralnia.  

Obok gammakamery zaplanowano zakup aparatów USG i RTG, skanera PET/CT, aparatu do elektronowej terapii śródoperacyjnej,
stołów operacyjnych, toru wizyjnego 4K, kolumny laparoskopowej z ICG, aparatów do znieczuleń.

Ideę powstania centrum onkologii wspierali lubuscy parlamentarzyści (Waldemar Sługocki, Elżbieta Anna Polak Katarzyna Osos
oraz Krystyna Sibińska), samorządowcy, pacjenci (poprzez akcję zbierania podpisów pod deklaracją ”TAK dla lubuskiej onkologii”
z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego), personel szpitala (zwłaszcza ten zajmujący się leczeniem pacjentów onkologicznych),
środowisko akademickie i media lokalne. 

Podczas wydarzenia obecni byli: członek Zarządu Województwa Lubuskiego Łukasz Porycki, radni województwa: Alicja Makarska
oraz dr Sławomir Kotylak, lek. Antoni Ciach – dyrektor ds. Lecznictwa w Szpitalu Uniwersyteckim, Agnieszka Wilczewska-
Świekatowska – kierownik Działu Inwestycji i Remontów, Magdalena Klekiel – kierownik Działu Aparatury Medycznej, dr
hab. n. med. Maciej Biczysko – kierownik Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, dr n. farm. Karolina Kieres
– kierownik apteki szpitalnej,  dr n. med. Roman Lewandowski – kierownik Klinicznego Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej.   
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Poprzedni wpis

Już w niedzielę Piknik Zdrowia w Drzonkowie!

Następny wpis

Chcemy w Lubuskiem rozwijać kierunki medyczne

Marszałek Sebastian Ciemnoczołowski podziękował za wielkie zaangażowanie posłankom Elżbiecie Annie Polak,
Katarzynie Osos, Krystynie Sibińskiej oraz posłowi Waldemarowi Sługockiemu, który pilotował wnioski, pilnował
wszelkich zmian jeśli chodzi o kryteria, był skutecznym łącznikiem z ministerstwem i prezydentem Miasta Zielona
Góra Marcinem Pabierowskim.”

GALERIA ZDJĘĆ

GALERIA:

To będzie kompleksowe i nowoczesne
centrum leczenia pacjentów onkologicznych

Zobacz więcej

POWIĄZANE WIADOMOŚCI

ZOBACZ RÓWNIEŻ

Zobacz więcej

2023 r. – kampania społeczna „Tak dla lubuskiej onkologii”, której celem było powstanie LUCO.
październik 2023 r. - szpital po raz pierwszy otrzymał z Ministerstwa Zdrowia „czek” na realizację inwestycji Lubuskiego
Uniwersyteckiego Centrum Onkologii opiewający na prawie 243 mln zł.
2024 r. – Ministerstwo Zdrowia unieważniło konkurs na budowę szpitali onkologicznych i zdecydowało o przeprowadzeniu go
jeszcze raz.
maj 2025 r. – szpital we współpracy z zielonogórskim oddziałem Stowarzyszenia Architektów Polskich rozstrzygnął konkurs na
koncepcję architektoniczno-przestrzenną LUCO. Pierwszą nagrodę w wysokości 120 tys. zł otrzymało biuro Kalata Architekci we
współpracy z biurem 4105 ARCHITECTS. Według zwycięskiej koncepcji nowe centrum ma być jasne, przestronne, komfortowe
dla pacjentów i personelu, a także energooszczędne.
maj 2025 r. – szpital złożył do Ministerstwa Zdrowia wniosek o wydanie opinii o celowości inwestycji w ramach ogłoszonego
przez MZ konkursu na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na budowie,
przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki
zdrowotnej w rodzajach i zakresach onkologicznych.
15 lipca 2025 r. – do tej daty trwał nabór wniosków na nowy konkurs.
1 października 2025 r. – Ministerstwo Zdrowia opublikowało listę szpitali, które otrzymają dofinansowanie na zgłoszone
projekty w konkursie dedykowanym onkologicznym inwestycjom. LUCO znalazło się na 17. miejscu wśród 20 zaakceptowanych
wniosków.
29 kwietnia 2026 r. – podpisanie umowy z Ministerstwem Zdrowia na dofinansowanie inwestycji
maj 2026 r. – podpisanie umowy na opracowanie dokumentacji projektowej z konsorcjum firm, które wygrały konkurs
architektoniczny. Koszt inwestycji szacuje się na ok. 294 mln zł. 

ok. 293,8 mln zł - środki z Funduszu Medycznego,
ok. 30 mln zł - środki z budżetu Samorządu Województwa Lubuskiego,
ok. 30 mln zł - środki z budżetu Miasta Zielona Góra,
ok. 600 tys. zł - wkład własny szpitala.

Kliniczny Oddział Chirurgii Onkologicznej,
Kliniczny Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej,
Kliniczny Oddział Hematologii,
Kliniczny Oddział Urologii,
Centralny Blok Operacyjny – w obiekcie znajdą się 3 sale operacyjne wraz z salą wybudzeń,
kompleks poradni tj.: Chirurgii Onkologicznej, Chirurgii Klatki Piersiowej, Hematologicznej, Urologicznej wraz z rejestracją
obsługującą ww. oddziały i poradnie,
Zakład Medycyny Nuklearnej z Pracownią Scyntygrafii i Pracownią PET/CT,
apteka szpitalna,
magazyn medyczny,
Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej,
kuchnia,
szatnie personelu, obsługi, pomieszczenia techniczne.
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lubuskiej ochrony zdrowia
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Szpital Uniwersytecki otrzymał 233,6 mln zł
na Lubuskie U...
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Cykl lubuskich przychodni pod chmurką wystartował w Kostr...

Strona ta wykorzystuje pliki cookies w celu realizacji swoich usług i funkcji zgodnie z Polityką Plików Cookies.
Możesz samodzielnie dostosować warunki przechowywania lub dostępu do plików cookies w Twojej przeglądarce.

Akceptuj wszystkie Akceptuj tylko niezbędne

KontaktDla mieszkańca Urząd Samorząd Region Szukaj... Szukaj

https://facebook.com/lubuskiepl
https://www.instagram.com/lubuskie.pl/?hl=pl
https://www.youtube.com/user/eLubuskie24
mailto:kancelaria.ogolna@lubuskie.pl
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/79
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/86
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/87
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/73
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/76
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/77
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/78
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/80
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/75
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/81
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/82
https://lubuskie.pl/cms/46/zainwestuj_w_lubuskiem
https://lubuskie.pl/cms/432
http://lubuskie.pl/cms/352/lubuski_lider_biznesu
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/91
https://bip.lubuskie.pl/zamowienia_publiczne/11/status/0/rodzaj/0/wzp/zwr/
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/74
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/100
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/101
https://lubuskie.pl/cms/456/europejska_karta_rownosci_kobiet_i_mezczyzn_w_zyciu_lokalnym
https://lubuskie.pl/cms/4/dla_mieszkanca
https://bip.lubuskie.pl/104/Kontakt_-_Departamenty_i_Biura/
https://bip.lubuskie.pl/380/Petycje/
https://bip.lubuskie.pl/980/Standardy_ochrony_maloletnich/
https://lubuskie.pl/cms/100/system_zarzadzania_jakoscia
https://lubuskie.pl/cms/127/system_zarzadzania_bezpieczenstwem_informacji
https://lubuskie.pl/pracownicy
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/72
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/89
https://lubuskie.pl/cms/278/urzad
https://lubuskie.pl/cms/2/samorzad
https://lubuskie.pl/cms/33
https://lubuskie.pl/cms/35
https://bip.lubuskie.pl/653/Rady_i_organy_doradcze/
https://lubuskie.pl/cms/279/region
https://lubuskie.pl/kontakt
https://lubuskie.pl/cms/295/deklaracja_dostepnosci
https://cert.pl/
http://epuap.gov.pl/wps/portal/E2_OpisUslugi?nazwaOpisu=Skargi%2C+wnioski%2C+zapytania+do+urzedu&idPodmiotu=6v9y2k0cdp
https://lubuskie.pl/kontakt
https://idcom.pl/
https://lubuskie.pl/
https://lubuskie.pl/cms/4/dla_mieszkanca
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83
https://x.com/share?url=https://lubuskie.pl/wiadomosci/26201/w-lubuskim-uniwersyteckim-centrum-onkologii-bedzie-nowoczesna-in
https://www.facebook.com/sharer.php?u=https://lubuskie.pl/wiadomosci/26201/w-lubuskim-uniwersyteckim-centrum-onkologii-bedzie-nowoczesna-in
https://www.linkedin.com/cws/share?url=https://lubuskie.pl/wiadomosci/26201/w-lubuskim-uniwersyteckim-centrum-onkologii-bedzie-nowoczesna-in
https://pinterest.com/pin/create/button/?url=https://lubuskie.pl/wiadomosci/26201/w-lubuskim-uniwersyteckim-centrum-onkologii-bedzie-nowoczesna-in
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26201/to-bedzie-kompleksowe-i-nowoczesne-centrum-leczenia-pacjentow-on.pdf
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26198/juz-w-niedziele-piknik-zdrowia-w-drzonkowie-
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26216/chcemy-w-lubuskiem-rozwijac-kierunki-medyczne-
https://files.lubuskie.pl/sites/1/wiadomosci/26201/fotos/orign/z6.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9663.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9461.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9571.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9371.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9363.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9411.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9432.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9448.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9235.jpg
https://files.lubuskie.pl/sites/1/galeria/8806/orign/260519_sc_konferencja_lubuskie_uniwersyteckie_centrum_onkologii_0n6a9320.jpg
https://lubuskie.pl/galeria/8806
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26216/chcemy-w-lubuskiem-rozwijac-kierunki-medyczne-
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/25126/rekordowe-777-milionow-zlotych-dla-lubuskiej-ochrony-zdrowia
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/25034/najwieksze-wydarzenie-w-leczeniu-lubuszan--powstanie-lubuskie-un
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/25010/szpital-uniwersytecki-otrzymal-2336-mln-zl-na-lubuskie-uniwersyt
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26148/nowy-dworek---fachowosc-profesjonalizm-i-oddanie-misji-
https://lubuskie.pl/wiadomosci/kategoria/83/strona/1/zdrowie
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26178/cykl-lubuskich-przychodni-pod-chmurka-wystartowal-w-kostrzynie
https://lubuskie.pl/polityka-cookie
https://facebook.com/lubuskiepl
https://www.instagram.com/lubuskie.pl/?hl=pl
https://www.youtube.com/user/eLubuskie24
http://bip.lubuskie.pl/
http://epuap.gov.pl/wps/portal/E2_OpisUslugi?nazwaOpisu=Skargi%2C+wnioski%2C+zapytania+do+urzedu&idPodmiotu=6v9y2k0cdp
https://lubuskie.pl/
https://lubuskie.pl/kontakt
https://lubuskie.pl/cms/4/dla_mieszkanca
https://lubuskie.pl/cms/278/urzad
https://lubuskie.pl/cms/2/samorzad
https://lubuskie.pl/cms/279/region

